
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Al sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli ATTI 

 
CIG: 946490812C 
 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) - ART. 36, 
COMMA 2, LETTERA A) D.Lgs 50/2016 E S.M.I. –  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico Prot.n. 50636 del 27 dicembre 
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-32 

CUP E29J22000340006 
 

                  

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’ Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia; 





VISTA la candidatura presentata dall’Istituto “DI MARZIO-MICHETTI” del 25/01/2022; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 di 
autorizzazione del Progetto codice identificativo Azione 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-32 “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” ed il relativo finanziamento per €. 
130.000,00;  
VISTA la dichiarazione di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 di cui alla 
variazione n. 5 del 31/05/2022 di € 130.000,00; 
ACCERTATA la necessità di acquistare il materiale necessario alla realizzazione del  FESRPON  di 
cui all’ oggetto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, 
trasparenza e rotazione; 
RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 
relativamente ai beni riguardanti la presente determina; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 
 Art. 2 L’indizione della Procedura negoziata senza previo avviso di gara conformemente all'art.63, 
svolta tramite Trattativa Diretta/RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) per la fornitura di acquisto del materiale  di cui al CAPITOLATO TECNICO che si allega; 
 

  Art.3 L’importo complessivo della spesa è di € 98.560,00 (novantottomilacinquecentosessanta/00) 
di imponibile, IVA  esclusa,  che verrà liquidato con il sistema split payment;  
 

Art. 4 Di assumere l’impegno di spesa nel progetto/attività A03/9I del programma annuale 2022, 
che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  
 
Art. 5 La spesa sarà liquidata quando, verificata la corrispondenza della fornitura con l’ordine, 
l’istruttoria sarà completata con tutta la documentazione che la normativa vigente prevede in 
materia di regolarità contributiva, finanziaria ed amministrativa;  
 
Art. 6. Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Maria Antonella Ascani; 
  
Art. 7 Si dispone    la    pubblicazione    del    presente    provvedimento    sul    sito    dell’Istituto    
nell’area Amministrazione Trasparente, sezione bandi di gara e contratti. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Maria Antonella ASCANI) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

/Vd 
 

 
 


